АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 21.03.2016

№ 319«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из бюджета

городского округа «Город Калининград»

общественным объединениям инвалидов

и ветеранов, осуществляющим деятельность

на территории городского округа

«Город Калининград»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом

городского округа «Город Калининград» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 21.03.2016 № 319 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город

Калининград» общественным объединениям инвалидов и ветеранов,

осуществляющим деятельность на территории городского округа «Город

Калининград», изложив в новой редакции третий дефис пункта 2.2:

«– Организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

consultantplus://offline/ref=C675CD8BC240DF447AF6D335F20008B9BB3999542506DDE468CE7CCFC53ED3BC0DF9BD5B21543B9E8FC9D065C30A38A2F581ABA76BEF54CC588D1AB4v3T4N

2

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                               Е.И. Дятлова